¶ Cuya regla procede, no solo a fauor de hija de el  
ultimo poseedor, si no de qualquiera hemrba in mediata proxima  
linea contra varon de hembra alterius remotioris, in puncto D.

Castill.

Castill. diēt. cap. 143. §. vnic. num. 1. 2. Ibi: Sed pro ipsa ultimi possessoris maioratus filia, vel sorore, aut femina ei proximiori, contra masculi cognatam expendi possunt, quod supponimus semper agnationis rationem prehabitam, & quidem ipso, atque in necessariam consequentiam, masculi omnes cognati, ex feminis descendentes, exclusantur.

144 ¶ Et infra ibi: Conseruata scilicet maioratus perpetuitate, femina ipsa ultimi possessoris filia, vel soror, aut ei proximior succedit, ut pote cum eadem gradu, proximior sit, atque ita ex regulis omnibus successionis maioratus fundet intentionem suam, contra quoscunque contradicentes, & se liti opponentes, & sic contra masculos etiam cognatos remotiores. Femina uamque masculo eiusdem lineae, & gradu deficiente, ad Regni, & primogenitorum inferiori successore non admittitur, ceterosque excludit, l. 2. tit. 15. p. 2. & profequitur con muchos fundamentos en comprouacion desto.

145 ¶ D.D. Ioseph. Vela diēt. dis. 49. a num. 70. vbi num. 71. ibi: Sic eadem ratione si maioratus limitata sit agnationis, masculis omnibus agnatis deficientibus in linea, vel lineis, in quibus illi tantum, feminis exclusis, vocati sunt, succedere debet femina agnata, quae ultimo possessori proximio reperitur, ne & hic illud absurdi eueniat, quod cum ipsa aliis succedendi casus sit, si aliqui ex ea linea proximior superfit, ratione infirmitatis sexus excludatur, siue a masculo cognato remotiore eiusdem lineae, siue etiam ab agnato alterius.

146 ¶ Et profequitur illic: Tunc contra verosimilem dispositionem, qui cessante iam agnationis qualitate ab ipso desiderata, proximiori cuiuslibet lineae, etiam feminae, prospicere magis velle censendus est, l. maximum c. de iur. C. de lib. prat. & quia cessante exclusionis causae, exclusio etiam ipsa cessare debet, l. adigere, §. quamuis. de iur. patro.

147 ¶ Sed etiam contra maioratus naturam regularem, quae masculis eiusdem gradus, ac lineae deficientibus feminas ad successionem admittit, ac e ipsam ad aliam lineam transitus fiat, res autem quaelibet ad primordialem suam naturam facile reuertitur. ¶ Tandemque, numer. 74. inquit. Cum enim in eius specie maioratus limitata agnationis institutus fuerit, in lineis quatuor fratrum, qui & ex eis descendentes masculi specialiter vocati sunt, sub aperta etiam feminarum exclusione, masculis omnibus agnatis in lineis illis deficientibus, atque ita cessante iam agnationis ratione, & ad maioratum ipsam concurrentibus masculo cognato remotiore, & femina proximiore, haec illi necessario preferenda erit.